

## Šilumos tiekimo tinklų statyba Kelmėje 2018 metais

**2018 metais bendrovė „Litesko“ Kelmėje įgyvendins šilumos trasų statybos projektą, remiamą Europos Sąjungos Sanglaudos fondo. Šių metų balandžio mėn. „Litesko“ pasirašė sutartį su VŠĮ Lietuvos verslo paramos agentūra, pagal kurią bendras projekto biudžetas siekia arti 192 tūkst. eurų, o ES parama – beveik 96 tūkst. eurų.**

Kelmėje planuojama nutiesti naują apie 450 m ilgio trasą sujungiant Kelmės miesto Mackevičiaus ir Nepriklausomybės kvartalinių katilinių centralizuotas šilumos tiekimo sistemas.

Šio projekto tikslas yra padidinti Kelmės miesto centralizuoto šilumos tiekimo sistemos patikimumą, saugumą ir šilumos tiekimo efektyvumą. Sujungus dvi šilumos tiekimo sistemas išaugs šilumos tiekimo patikimumas dviem bene didžiausiems centralizuotos šilumos vartotojams, kurie šiluma šiuo metu aprūpinami iš pasenusios Nepriklausomybės g. katilinės - Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centrai ir Kelmės ligoninei.

Įgyvendinus projektą, šiluma bus tiekama iš biokuru kūrenamos Mackevičiaus g. katilinės. Atsisakius taršios skalūnų alyva kūrenamos Nepriklausomybės g. katilinės, pagerės gyvenamosios aplinkos kokybė ir gretimų miesto rajonų gyventojams.



Statant naują trasą, numatoma pakloti pramoniniu būdu izoliuotus vamzdžius su nuotėkio kontrolės sistema. Ji, įvykus avarijai, leidžia tiksliai diagnozuoti drėgmės išplitimo ir remonto vietą.

Projektavimo ir statybos darbus vykdo rangos darbų konkursą laimėjusi bendrovė „Montuotojas, montavimo firma Alytuje“. Darbus numatoma užbaigti iki 2018 m. gruodžio mėn. pabaigos.

Parama projektui vykdyti skirta pagal LR energetikos ministro 2018 m. kovo mėn. 23 d. įsakymą Nr. 1-67 „Dėl finansavimo skyrimo projektams, pateiktiems pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.3.2-LVPA-K-102 priemonę „Šilumos tiekimo tinklų modernizavimas ir plėtra“.

Daugiau informacijos:

Nerijus Jasinskas  
UAB „LITESKO“ eksploatacijos departamento inžinierius  
Tel. +370 687 45 314, El. p.: nerijus.jasinskas@veolia.com